
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гайнская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ  

 

 

02.09.2024 г.                            № 600-а 

п. Гайны  

 

 

 

О назначении ответственных за организацию  

питания обучающихся и проведения контрольных 

мероприятий за качеством предоставления питания 

 

В целях улучшения работы по организации питания и питьевого режима 

обучающихся школы (воспитанников ДОУ), усиления контроля за качеством 

приготовляемой пищи в 2024-2025 учебном году  

                                                         

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить с 01.09.2024 года на 2024-2025 учебный год ответственными 

за организацию питания и питьевого режима обучающихся 

(воспитанников ДОУ):  

1.1. Михайловскую Е.Г., социального педагога Гайнской школы 

1.2. Яркову Г.Л., заместителя директора по АХЧ 

1.3. Гордееву Л.Е., заведующую ДОУ «Камушка» 

1.4. Логвинец В.С., заведующую ДОУ «Солнышко» 

1.5. Якимову Л.Г., заведующую филиалом «Харинская ООШ» 

1.6. Данько О.В., старшего воспитателя дошкольной группы 

«Харинской ООШ». 

 

2. Ответственным за организацию питания и питьевого режима 

обучающихся осуществлять постоянный контроль за: 

2.1. качеством питания обучающихся и организацией приёма пищи в 

соответствии с требованиями СанПин; 

2.2. проводить разъяснительную работу с родителями обучающихся 

для привлечения родительских средств к обеспечению питания; 

2.3. осуществлять постоянный контроль за исправностью 

технологического оборудования на пищеблоке. 

 

      3. Медицинским работникам осуществлять (по согласованию) контроль      

          за: 

          - санитарным состоянием пищеблока; 

          - качеством сырой и готовой продукции, поступающей на пищеблок,  



          - условий их хранения, соблюдения сроков реализации, норм вложения         

и технологий приготовления пищи, норм раздачи готовой продукции. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

           

 

И.о. директора школы                                                             О.В. Носарева 

 

С приказом ознакомлены: 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-20T12:16:52+0500




